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Těšíme se na Vás sále Obecní hospody
                      v Křenovicích 
                 Vstupné dobrovolné
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Slovo starosty
Vážení a milí spoluobčané,

srdečně Vás vítám v dubnovém vydání našeho obecního zpravodaje, který pro Vás 
opět přináší řadu novinek a přehled nadcházejících kulturních a společenských udá-
lostí, které nám tento měsíc obohatí život v naší obci.

Na úvod bych rád vyslovil veliké poděkování každému, kdo se zapojil do jarního 
úklidu naší obce. Vaše neúnavná práce pro společnou věc je důležitá pro udržení čis-
tého prostředí. Chtěl bych se na Vás obrátit s prosbou. Pokud máte u domu keře zasa-
hující do chodníků nebo silnic, byli bychom vděční, kdybyste je ořezali, aby se naše 
údržbářské vozidlo mohlo dostat k těmto místům a současně, aby byl zajištěn bezpečný 
průchod pro všechny.

Co je nového v naší obci? S velikou radostí Vám oznamuji, že se nám podařilo do-
končit výstavbu dvou nových kmenových tříd na základní škole a získat kolaudační 
rozhodnutí. Na stavební úřad jsme také finálně podali žádost o společné řízení pro 
projekt cyklostezky do Slavkova u Brna. Současně jsme obdrželi povolení pro nový 
přechod pro chodce na Václavské ulici. Také jsme zahájili práce na návrhu chodníku 
v této oblasti. V průběhu dubna se dočkáte přemístění autobusové zastávky před místní 
faru a pokračujeme v projektování nového parkoviště za hřbitovem. Z důvodů zvýšení 
bezpečnosti chodců a dopravy byla v naší obci instalována nová bezpečnostní zrcadla 
u obecního úřadu, na Palackého a ulici Široké.

O všech novinkách a plánech Vás budu i nadále průběžně informovat. Přeji Vám 
krásné a klidné jarní dny. Užívejte si sluneční paprsky, které nám všem přinášejí energii 
a radost do života.

Petr Maděra, starosta obce

Poděkování
•  JSDH Křenovice za úspěšnou organizaci tradičních ostatků. Vážíme si účasti 

všech dospělých i dětí v průvodu, štědrosti hostitelů a všech, kdo přispívají 
k udržení této krásné tradice.

•  Velké díky patří Ludmile Krátké, autorce knihy „Tetičko, ušijte mně kroj“, za 
inspirující besedu a sdílení své vášně pro kroje.

•  Ocenění zaslouží také KOS Křenovice za skvělou organizaci bruslení  
s KOSem a velikonočních dílniček, které obohacují naši místní kulturu.
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•  Poděkování směřuje také Markovi Novoměstskému za pečlivou organizaci ly-
žařského zájezdu na Stuhleck, který byl pro mnohé nezapomenutelným zážit-
kem.

•  RC Domeček si zaslouží uznání za pořádání Mimi karnevalu a za organizaci 
burzy dětského jarního a letního oblečení, díky které mohou naše děti vypadat 
stylově v každém ročním období.

•  Poděkování patří také Českému svazu chovatelů Křenovice za organizaci trhu 
s domácím zvířectvem, který přispívá k zachování a propagaci chovatelské 
tradice.

•  A nakonec, ale v neposlední řadě, děkujeme Oldřišce Haberlandové a Cuk-
rárně u Bílků za zorganizování netradičních dámských večerů, které přinášejí 
radost.

Ze zasedání Zastupitelstva obce Křenovice  
konaného dne 5. 2. 2024
Zastupitelstvo obce schválilo: 

•  smlouvu o zřízení věcného břemene č. PR-014330071627/001-ADS se spo-
lečností EG.D, a.s., IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, příp. NN Vinter“, na 
pozemku parc. č. 895, v k. ú. Křenovice u Slavkova, za jednorázovou úplatu 
ve výši 1 000 Kč bez DPH,

•  smlouvu o poskytování služeb eIDAS, číslo SWE/24/44 se společností VERA, 
spol. s r.o., IČ: 62587978,

•  Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 3. května 2023 se společností DEST Mo-
rava s.r.o., se sídlem 1. Máje 180, 676 02 Moravské Budějovice, IČ: 09036547. 
Dodatkem č. 2 se rozšiřuje objem prací na stavbě „Rozšíření kapacity ZŠ Kře-
novice“ a zvyšuje se cena díla o 62 922,96 Kč bez DPH,

• rozpočtové opatření č. 1/2024,

•  smlouvu s Jihomoravským krajem o zajištění financování systému IDS JMK 
na rok 2024. Příspěvek obce na standard dopravní obslužnosti na rok 2024 činí 
202 000 Kč.
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Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
 
• informaci starosty o provedeném rozpočtovém opatření č. 9/2023,

• zprávu kontrolního výboru ze dne 30. ledna 2024,

• plán péče o dřevinnou vegetaci obce Křenovice na rok 2024.

Zastupitelstvo obce delegovalo:

•  v souladu s ustanovením § 84 odst. 2. písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích, v platném znění, pana Petra Maděru (starostu obce) jako zástupce a paní 
Hanu Doležalovou, BA (Hons) (místostarostku obce) jako náhradníka tohoto 
zástupce pro případ jeho nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, k zastupo-
vání obce Křenovice na valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace 
Vyškov, a.s., IČ: 49454587, která se bude konat 30. května 2024.

Udržme naši obec čistou a bezpečnou
V poslední době jsme na obci zaznamenali nárůst stížností týkajících se nedostateč-

ného dohledu nad domácími mazlíčky, zejména psy, během jejich procházek. S ohle-
dem na zachování čistoty a bezpečnosti našich veřejných prostor se na Vás, naše spo-
luobčany, obracíme s prosbou a výzvou. Uvědomujeme si, že procházky se psy jsou 
nejen důležité pro jejich zdraví a pohodu, ale představují také chvíle odpočinku a ra-
dosti pro mnohé z nás. Je však nezbytné, abychom při těchto aktivitách projevovali 
zodpovědnost nejen k našim čtyřnohým přátelům, ale i k celému společenství.

Vyzýváme Vás, abyste během procházek se svými psy důsledně dbali na to, kde 
vaši mazlíčci vykonávají svoji potřebu. Prosíme Vás, abyste vždy měli u sebe sáčky 
na psí exkrementy a používali je k jejich odstranění. Mějte prosím na paměti, že nečis-
toty zanechané přímo na domech, na chodnících, v parcích nebo na dětských hřištích 
mohou představovat zdravotní riziko a snižovat kvalitu života v naší obci. Zároveň 
bychom Vám rádi připomněli, že podle platných obecních vyhlášek je odstraňování 
psích exkrementů povinností každého majitele psa. Nerespektování těchto pravidel 
může vést k pokutám.

Věříme, že společně můžeme udržet naši obec čistou a přátelskou k životu pro 
všechny její obyvatele.

Děkujeme Vám za pochopení a za Vaši spolupráci.

Petr Maděra, starosta obce a Hana Doležalová, místostarostka obce
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Vaříme s láskou  
– Obec Křenovice hledá vaše rodinné recepty

Vážení občané Křenovic,

naše obec se chystá na velmi chutný projekt a k jeho realizaci potřebujeme vaši po-
moc! Vedení obce se rozhodlo zachytit a sdílet bohatství naší místní kuchyně prostřed-
nictvím vydání unikátní kuchařky s prozatímním pracovním názvem „Domácí chutě 
Křenovic: sbírka oblíbených receptů“. Cílem je shromáždit a zachovat tradiční ro-
dinné recepty, které jsou pro Křenovice typické a lidmi milované, a ukázat tak kulturní 
bohatství naší obce, respektive našeho regionu.

Už generace se v Křenovicích předávají recepty, které obohacují naše stolování 
a slavnostní chvíle. Ať už jsou to proslulé koláče paní Vildové, zajíc na hroznech pana 
starosty, domácí snickers, nebo pórkový koláč paní místostarostky. Například takovou 
svíčkovou na smetaně zná každý, ale také každý ji vaří podle sebe. Všechny tyto la-
hůdky mají své místo v srdcích a na stolech křenovických rodin.

Nyní máte jedinečnou příležitost stát se součástí tohoto projektu. Pošlete nám vaše 
oblíbené rodinné recepty, které se v Křenovicích předávají z pokolení na pokolení, 
nebo ty, které jste si sami vymysleli a staly se novou tradicí. Ať už se jedná o sladké 
pečivo, hlavní jídla, polévky, dezerty, nebo jakékoli jiné kulinářské skvosty. Všechny 
jsou vítány!

Prosíme, zasílejte vaše recepty na e-mail: mistostarosta@obec-krenovice.cz. Každý 
recept bude pečlivě připraven, nafocen a posouzen. Ty nejlepší pak najdou své místo 
v naší kuchařce, aby je mohli objevovat a vychutnávat lidé daleko za hranicemi naší 
obce.

Nezapomeňte prosím přiložit krátký příběh vašeho receptu – ať už je to historie jeho 
vzniku, vzpomínka spojená s jeho přípravou, nebo proč je právě tento recept pro vás 
tak speciální. Tyto příběhy dodají naší kuchařce osobní nádech a umožní nám lépe po-
chopit hodnotu a tradici, kterou každý recept přináší.

Těšíme se na vaše kulinářské skvosty a příběhy, které za nimi stojí. Společně vy-
tvořme kuchařku, která bude nejen sbírkou místních receptů, ale i oslavou naší spo-
lečné křenovické identity a tradic.

S kulinářským pozdravem,

Petr Maděra, starosta obce a Hana Doležalová, místostarostka obce
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Omluva za nesplnění podmínek soutěže  
o nejkrásnější předzahrádku

Vážení účastníci soutěže,

s upřímným politováním vám sdělujeme, že jsme se vzhledem k množství jiné práce 
nedokázali plně přizpůsobit stanoveným podmínkám soutěže o nejkrásnější předza-
hrádku. Omlouváme se za náš nedostatek v dodržení termínů a závazků, které jsme 
Vám přislíbili.

Během měsíce listopadu 2023 měla pětičlenná porota provést vyhodnocení nafoce-
ných předzahrádek. Toto vyhodnocení posouváme nově na duben 2024. Současně 
měly být koncem roku vystaveny na OÚ Křenovice anonymní fotografie a umožněno 
hlasování všem občanům. Tuto výstavu přesunujeme prosím až na květen 2024.

Chápeme, že naše zpoždění může negativně ovlivnit váš zážitek ze soutěže, a to nás 
velmi mrzí. Přijměte prosím naši upřímnou omluvu. Uděláme maximum pro to, aby-
chom napravili vzniklou situaci.

Děkujeme vám za trpělivost a pochopení. Z této chyby se poučíme a vynasnažíme se 
zajistit, aby se takové situace v budoucnu neopakovaly.

S úctou,

Hana Doležalová, místostarostka obce
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Ochrana životního prostředí  
je pro naši společnost prioritou

Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každodenního života a jen těžko si jej bez 
nich dokážeme představit. Elektroodpad je tak v současné době jedním z nejrychleji 
rostoucích druhů odpadu. Pro zajištění sběru a recyklace již vysloužilých elektroza-
řízení si naše obec vybrala ke spolupráci kolektivní systém ASEKOL. Elektroodpad 
obsahuje řadu zdraví škodlivých materiálů a díky zajištění správné recyklace vyslouži-
lých elektrozařízení přispíváme k ochraně životního prostředí. Recyklace navíc umož-
ňuje opětovné materiálové využití a patří mezi základní principy cirkulární ekonomky. 
Míra opětovného materiálového využití je velmi vysoká a dle jednotlivých typů vý-
robků dosahuje až 95 %.

Jakým rozsahem naše obec přispěla k lepšímu životnímu prostředí, se dozvídáme 
z environmentálního vyúčtování zpracovaného společností ASEKOL. Díky zodpo-
vědné recyklaci vznikají úspory spotřeby elektrické energie, primárních surovin, vody, 
okyselování prostředí a produkci skleníkových plynů.

Certifikát environmentálního vyúčtování vyčísluje přínos naší obce k ochraně pří-
rody v roce 2023. Vyplývá z něj, že díky množství námi odevzdaných elektrozařízení, 
jsme uspořili 60,52 MWh elektřiny, 5 691,81 litrů ropy, 340,56 m3 vody a 3,33 tun 
primárních surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů CO2 ekv. o 4,34 tun, 
a produkci SO2 ekv. (který zapříčiňuje okyselování prostředí) o 216,23 kg.

Každý kus vytříděného elektra se počítá, což dokazuje příklad 100 vytříděných note-
booků, které uspoří 10 MWh elektřiny. Takové množství odpovídá tříleté spotřebě elek-
třiny rodiny žijící ve standardním bytu. Za 100 kg vytříděných elektrospotřebičů se 
ušetří takové množství ropy, které by stačilo na výrobu benzínu pro cestu z Prahy do 
Paříže. Děkujeme všem, kteří pečlivě třídí odpad a přispívají tak k ochraně životního 
prostředí.

*Environmentální vyúčtování je vypočítáváno pomocí studie životního cyklu výrobku 
(tzv. LCA – Life Cycle Assessment), která vypovídá o dopadech výroby a recyklace 
jednotlivých elektrozařízení na životní prostředí. Studie zohledňuje všech šest skupin 
elektrospotřebičů, jejichž zpětný odběr kolektivní systém ASEKOL zajišťuje.

Hana Doležalová, místostarostka obce
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Zajímavosti z historie Křenovic
Spolky v Křenovicích

Rok 1870
V tomto roce byl v naší obci založen včelařský spolek. Milovníci pilných včeliček 

je rádi ošetřovali a opatřili pro něj včelíny a v nich čisté úly. Ošetřovatelům se odmě-
ňují každoročně vydatnou snůškou medu. Včelařství v Křenovicích má svou historii 
i tradici. Svědkem jsou ještě dnes pěkné zděné včelíny a v nich zachovalé špalky, kláty, 
vídeňské i moravské stojany. V dědině byly téměř v zahradě každého hospodářství. Prv-
ním předsedou byl Josef Ryba, řídící učitel z Blažovic.

Rok 1912
Byla založena tělocvičná jednota Orel. Členstvo našlo pro svůj spolek svůj útulek ve 

Spolkovém domě. Pořídili tělocvičně nářadí. Cvičily všechny složky mužů i žen. Pořá-
dali veřejná vystoupení a také nákladné národní slavnosti. Při scelování pozemků se 
jim podařilo, díky darům svých členů, získat půdu pro své vlastní cvičiště, které řádně 
vybavili a oplotili. Jednota také s velkým úspěchem pořádala významné divadelní hry 
ve Spolkovém domě. Při založení jednotného tělovýchovného spolku po II. světové válce 
byla převedena i s celým inventářem do tělocvičné jednoty Sokol. Tímto rozhodnutím 
skončila svoji činnost. V prosinci roku 1927 byla udělena jednotě kočovná kinolicence.

Rok 1920
Bylo založeno Dělnické pěvecké sdružení. Milovníci sborového zpěvu se scházeli 

ke zkouškám v kolářské dílně p. Josefa Spáčila, který s nimi jako obětavý a výborný 
hudebník nacvičoval sborové skladby. Sdružení uspořádalo několik místních koncertů 
a zpívalo ochotně i při různých oslavách. Svoji činnost skončilo v roce 1930.

Rok 1920
V tomto roce byla založena odbočka Červeného kříže v naší obci. Dobrovolní čle-

nové byli vybaveni brašnami, vybavenými nejnutnějšími potřebami pro první pomoc při 
onemocnění. Značná část prodělala odborné školení i v nemocnicích. Vždy se účastnili 
všech větších podniků uspořádaných v naší obci. Starají se také o odstranění zdravot-
ních závad v naší obci. Spolkovou místnost měli v domě 110.

Rok 1921
Byla založena společnost Spolkového domu. Členstvo zakoupilo hostinec č. 23 a ten 

celý přestavělo na vyhovující hostinec se sálem a jevištěm. Byly také postaveny čtyři 
bytové jednotky, které byly pronajaty. Do dvora bylo upraveno několik místností pro 
přespávání cizinců. Společnost pak celý dům prodala tělocvičné jednotě Orel. Po 
II. světové válce měl být předán jednotě Sokol, ale později byl převzat do majetku státu. 
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Státní správa předala dům do užívání místnímu národnímu výboru a ten po vystěhování 
nájemníků opravil místnosti a přestěhoval tam pak celý úřad MNV ze staré radnice do 
připravených místností. Stát převzal státní film i s přilehlými dvěma místnostmi. V sále 
se zařizuje širokoúhlé kino. Tím úplně zanikla společnost Spolkového domu.

Rok 1924
V obci bylo založeno samostatné Hospodářské družstvo. S činností započalo v bý-

valém Spolkovém domě č. 23. Přičinlivostí dobré správy si získalo důvěru rolníků jak 
v obci, tak také v okolí. Provádělo nákup všech zemědělských výrobků a členům opatřo-
valo potřebná umělá hnojiva apod. Pro stálou vzestupnou agendu se rozhodla správa 
družstva postavit novou budovu na pozemku, jehož majitelem byly ČSD. Dvoupatrová 
budova byla postavena v roce 1932–1933. Opatřena pomocnými výtahy byla budova 
dána do provozu. Družstvo sloužilo s úspěchem v obci i v celém okolí. Dále zařídilo po-
bočné sklady v Pozořicích, v Rousínově, ve Slavkově u Brna a v Tvarožné. Samostatný 
provoz byl přerušen po II. světové válce, kdy při reorganizaci družstevnictví byla zapo-
jena celá její agenda do Hospodářského družstva ve Slavkově (nyní Výkupní podnik) 
včetně všech nemovitostí.

Rok 1930
Byl v naší obci zřízen Sportovní klub. Jak z názvu patrno, pěstoval všechny sporty, 

ale hlavní činností byla kopaná. Po založení získal pozemek na zahradě od p. Horváta, 
ale po krátkém čase požádal jednotu Sokol o pronajmutí části cvičiště, jehož rozloha 
byla postupně stále rozšiřována. Po II. světové válce byla jejich agenda převedena na 
tělocvičnou jednotu Sokol. Tím Sportovní klub zanikl jako samostatný spolek.

Informace jsem čerpal z Vlastivědného sborníku Křenovic u Slavkova s názvem Pod 
Mohylou míru, který byl vydaný v roce 1966.

Tomáš Maděra, redaktor Křenovického zpravodaje

Rozhovor s vedoucími místních spolků  
a zájmových kroužků

Dalším spolkem je Volejbalový a tenisový klub Křenovice. Otázky jsem položil 
předsedkyni volejbalového klubu Jitce Paulové a předsedovi tenisového klubu Petru 
Zelinkovi.

Jitka Paulová
předsedkyně volejbalového klubu VTK Křenovice, z.s.
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1. Dobrý den. Můžete se lidem, kteří budou číst náš rozhovor, představit?

Jitka Paulová, ta, která má míč i u postele (malý vtip na úvod). Po pravdě, mám moc 
ráda sport v celé jeho kráse, pohyb s míčem, volejbal, fotbal, tenis nebo bez míče, ve 
vodě, na kole, na horách, na lyžích… Ráda cestuji s batohem na zádech. K mému věku, 
za mého dětství jsme byly se sestrou Hankou jen samy, které hrály s kluky fotbal, dnes 
je polovina žákovských týmů „holky s copem“, a to je super. Ten, který si mě zasloužil, 
je se mnou rád dodnes a máme dva dospělé syny, Michala a Tomáše. Jsem ráda ve spo-
lečnosti přátel, rodiny a tam, kde je přidaná hodnota. O sobě Vám dá vědět mé motto: 
„Milovat život“.

2. Jaký je zájem mládeže o volejbal v naší vesnici?

Péči o volejbalovou mládež přebral Orel Křenovice, který využívá naše kurty včetně 
zázemí, jak na tréninky, tak i na volejbalové kempy. Od jara do podzimu je na hřištích 
plno. Všechny soutěže, i mládežnické, se hrají přes zimu v hale, ovšem tréninky pod 
širým nebem a na antuce k volejbalu odjakživa patří.

3. Kolik je v Křenovicích volejbalových týmů pod hlavičkou VK Křenovice a jaké 
úspěchy byste za poslední roky zmínila? Jak byste zhodnotila právě dokončenou 
sezónu?

Šest let hrát výborný volejbal v druhé lize a v nové sportovní hale, na to se nezapo-
míná. Mnoho let hrály v krajských soutěžích dva týmy TJ Sokol Křenovice, následně 
VK Křenovice A a B.

Po skončení aktivní činnosti B týmu, zůstává v soutěži pouze jeden, a to v nejvyšším 
krajském volejbalovém přeboru 1. třídy žen. V právě uplynulé sezóně 2023/2024 jsme 
se musely vyrovnat s hráčským oslabením (ukončení aktivní činnosti, zranění i mateř-
ská dovolená). Odehrály jsme dobré zápasy, které jsme střídaly s těmi horšími. Zůstal 
nám Černý Petr, neboť jsme v posledním kole nestačily na Hodonín a lepší pozice, 
která byla stále ve hře, se nám na míle vzdálila. Konečné jedenácté místo nechceme 
v příští sezóně opakovat. Tým není tak silný, jako v předchozích letech, ale na umístění 
ve středu tabulky pomýšlet můžeme. Hlavní je, že hrajeme dál, a to je velký bonus. 
Podívám-li se kolem sebe, málokdo chce každou sobotu obléknout dres a vydávat se 
ze všech sil. Díky spoluhráčkám mám s kým zažívat atmosféru mistrovských zápasů, 
přátelských turnajů, prožít si vítězství a poučit se z proher, které jsou součástí nejen 
sportovního života.

Musím také zmínit úspěchy VK Křenovice na mistrovstvích seniorek, kde jsme pra-
videlně sbíraly místa na pódiu. Titul mistryně České republiky ve volejbale žen v ka-
tegorii super seniorek jsme vybojovaly dvakrát v Jindřichově Hradci. Loni se nám 
nedařilo, neboť jsme v Hradci Králové neuspěly v boji o bronz a odvezly jsme si bram-
borové medaile, tudíž letos máme co napravovat.
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4. Můžete nám přiblížit některé speciální projekty nebo akce, které váš klub or-
ganizuje?

Za největší úspěch považuji, že náš klub ve spolupráci s obcí pořádal Mistrovství 
České republiky seniorek v letech 2007 a 2020. Dodneška mi hráčky, se kterými se 
vídám na mistrovství, připomínají, jak se jim v Křenovicích líbilo a jak si to užily. 
V budoucnu bych ráda navázala na letní dlouholetou tradici letních turnajů, které pře-
rušil covid, a které se dosud nepodařilo obnovit, neboť není možné sehnat alespoň čtyři 
týmy. Bohužel se s tímto nezájmem potýká většina pořadatelů.

5. Co se v posledních letech změnilo či vybudovalo nového a jaké jsou vaše plány 
do budoucna?

Nechci se moc vracet k tomu, jak vypadalo sportoviště před desítkami let, ale dostali 
jsme areál ve velmi tristním stavu, co se zázemí týče. Funkční byla pouze antuková 
hřiště a tzv. buňky. Nejčastější otázka kolemjdoucích byla: „Proč to děláte?“ Protože 
jsme na těch hřištích vyrostli a nebyl nám lhostejný jejich osud. Vzpomínám si, jak 
jsme začínali likvidovat všudypřítomné náletové dřeviny, torzo kabin, kiosku a předsta-
vovali si, jak by to mělo všechno vypadat. Byl to běh na velmi dlouhou trať, a jen díky 
pochopení všech blízkých a jejich pomoci jsme doběhli do pomyslného cíle. Ohlédnu-li 
se zpátky, kolik práce a volného času jsme všichni obětovali, smekám klobouk a děkuji 
Vám. Podařilo se nám vybudovat moderní zázemí a příjemné okolí kurtů. Poděkování 
samozřejmě patří i obci Křenovice, která nás každým rokem v našem úsilí podpořila 
a podporuje finančními dotacemi. Do budoucna, ať jsme všichni zdraví, pokud budeme, 
máme stále co zlepšovat. Tartanový ovál, dvě dráhy + čtyři na rovince, hřiště na plá-
žový volejbal?

Petr Zelinka
předseda tenisového klubu VTK Křenovice, z.s.

1. Dobrý den. Můžete se lidem, kteří budou číst náš rozhovor, představit?

Je mi 48 let a jsem rozený Křenovák. Tenis hraju od 7. třídy. Jsem ženatý a mám dvě 
děti, samozřejmě tenisty. Předsedou tenisového klubu jsem od roku 2016. Mezi moje 
další záliby patří turistika a sjezdové i běžecké lyžování.

2. Můžete nám popsat, jak tenisový klub v Křenovicích funguje?

Zrod našeho tenisového klubu se datuje do roku 1985, kdy Jiří Žemla založil teni-
sový oddíl. Křenovice tehdy hrály okresní soutěž pod vedením Českého tenisového 
svazu Jihomoravského kraje v tradičním formátu na devět zápasů. Po jejím zániku za-
ložil Jiří Žemla soutěž pro zájemce z řad bývalých účastníků – neregistrovaných hráčů, 
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která se prakticky v různém složení hraje dodnes. V loňském roce se soutěže zúčastnily 
týmy: Rousínov (vítěz), Křenovice, Bučovice, Mokrá-Horákov, Brno-Líšeň a Otnice. 
Dnes hrajeme v rámci utkání pět zápasů (3× dvouhra muži, 1× dvouhra ženy, 1× čtyřhra 
muži). Soutěž se hraje na jedno kolo, recipročně. Soupiska družstva čítá v našem klubu 
11 mužů a 2 ženy. Historicky se řadíme mezi úspěšnější kluby. Na svém kontě máme 
čtyři celková vítězství a pět druhých míst. V loňském roce jsme skončili na čtvrtém 
místě. Předchozí tři roky jsme se umístili těsně na druhém místě. Poslední vítězství se 
datuje do roku 2018.

3. V Křenovicích máme tři tenisové dvorce často zaplněné nadějnými či zkuše-
nými tenisty. Dotáhl to v minulosti nějaký křenovický rodák nebo občan mezi 
českou tenisovou elitu?

Jsem rád, že kurty bývají zaplněny. Znamená to, že o tenis je v naší obci zájem. Pro 
začátečníky je zde možnost získání tenisových základů od trenérky Jany Všetečkové. 
Tenis se v naší obci hraje především na rekreační úrovni, ovšem nasazení při vzájem-
ných duelech mnohdy připomíná grandslamová finále. ☺

4. Pořádáte nějaké tenisové turnaje nebo akce pro veřejnost?

Každoročně pořádáme v září turnaj ve čtyřhře pro naše hráče a jejich přátele. Foto-
grafie bývají v Barevných Křenovicích. Jsem rád, že hráčkám i hráčům se tento turnaj 
zalíbil. Loňský turnaj byl obsazen 10 páry. Účastníkům ještě jednou díky! Dále jsme 
s kapitánem družstva Michalem Poláchem zavedli tradici jarního turnaje pro hráče 
z naší soupisky a okolních klubů. Všem se vždy v našem areálu moc líbí a rádi se vrací.

5. Co se v posledních letech změnilo v tenisovém klubu a máte do budoucna v plánu 
něco dalšího změnit/obnovit?

Za účelem zkvalitnění hracího povrchu jsme vybudovali, s podporou obce, automa-
tický zavlažovací systém. Jsme s ním velmi spokojeni. V loňském roce jsme investovali 
do vybavení kurtů (sítě) a letos nás čeká, kromě každoroční údržby, plánování obnovy 
oplocení kurtů. Rád bych tímto poděkoval obci i za spolupráci s údržbou vzrostlých 
stromů v areálu.

Do budoucna mám samozřejmě i další plány. Nabízí se zde rozšíření hrací plochy 
třetího kurtu, který v současné době není vhodný pro čtyřhru. Což by přineslo větší 
hrací komfort našim hráčům.

S přicházejícím jarem se již všichni těšíme na začátek nové sezóny a rádi přivítáme 
nové zájemce o tenis.

Tomáš Maděra, redaktor Křenovického zpravodaje
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Informace k zápisu dětí do ZŠ Křenovice pro školní 
rok 2024/2025

Dne 10. dubna 2024 od 15 hodin proběhne zápis dětí do ZŠ Křenovice. Vlastní průběh 
zápisu bude následující:
-  Rodiče dětí předškolního věku MŠ Křenovice dostanou v předstihu zápisový 

lístek a žádost o přijetí k základnímu vzdělávání (popřípadě o odklad povinné 
školní docházky). Tyto dokumenty v den zápisu přinesou vyplněné, rovněž 
budou všem přidělena registrační čísla.

-  Žadatelé o odklad podají řediteli školy žádost o odklad povinné školní do-
cházky. Ředitel školy přeruší správní řízení a po dodání nezbytných doku-
mentů tento odklad povolí. Jedná se o posouzení odborného lékaře a poraden-
ského zařízení (to může být nahrazeno doporučením klinického psychologa). 
Oba tyto doklady musí být dodány nejpozději do konce května.

- Ředitel školy rozhodne ve správním řízení o přijetí k základnímu vzdělávání.
-  Seznam přijatých uchazečů bude zveřejněn pod registračními čísly na  

www.zskrenovice.cz od 19. dubna (seznamy budou také vyvěšeny na dveřích 
u vchodu do MŠ i ZŠ Křenovice).

-  Rodiče dětí, které nenavštěvují MŠ Křenovice, si žádost o přijetí (případně 
o odklad) a zápisový lístek mohou stáhnout z internetových stránek školy 
www.zskrenovice.cz, tyto formuláře mohou dostat v den zápisu.

Ivan Mazáč, ředitel ZŠ a MŠ Křenovice

Hasičský sbor Křenovice v roce 2023
Hasičský sbor Moravské hasičské jednoty v Křenovicích má v současné době 69 čin-

ných a 50 přispívajících členů. V zásahové jednotce je zařazeno 23 členů. Během roku 
probíhalo pravidelné školení a výcvik.

V roce 2023 jsme měli 11 výjezdů. V Křenovicích jsme zasahovali u jednoho po-
žáru, ve Slavkově u Brna u tří a jednou hořelo v Šaraticích. Dvakrát proběhlo taktické 
cvičení, třikrát byla technická pomoc při popadaných větvích a stromech a při hledání 
dítěte. Jednou byl vyhlášen planý poplach.

Členové jednotky se také zapojili při řízení dopravy při hodech, pietním aktu u hřbi-
tova, napoleonských akcích a při rozsvícení vánočního stromu.

Naplno se rozběhly soutěže v požárním sportu. Družstvo mužů se zúčastnilo 27 zá-
vodů a ženy se zúčastnily 20 závodů. Při hasičském sboru pracují dva kolektivy mla-
dých hasičů. V kategorii mladších máme 16 dětí, starších 7. Děti se zdokonalují v ha-
sičských dovednostech. Loni závodily na okresním kole ve Zbýšově, na přeboru MHJ 
v Brně, dále na závodech v Hlubočanech, Moravských Málkovicích, Křižanovicích 
a Nových Bránicích. Také si mládež zasoutěžila na soutěžích jednotlivců v Hruškách 



Duben 2024•16

a v Moravské Nové Vsi. Koncem roku se děti zúčastnily branného závodu pořádaného 
Moravskou hasičskou jednotou. Na konci října byly děti na soustředění ve Vřesovicích.

V rámci akcí na zlepšení životního prostředí v naší obci jsme loni uklidili okolí pol-
drů u bývalého koupaliště od nepatřičných odpadků a také jsme v obci sesbírali veškerý 
elektroodpad.

V kulturní oblasti jsme pořádali tradiční „ostatky“ a Kateřinskou zábavu. Během 
roku jsme blahopřáli 12 oslavencům z našich řad, z toho čtyři členové oslavili vý-
znamná životní výročí. Aktivně jsme se zapojili do akce „Křenovická vařečka“ a do 
obecního jarmarku.

Ostatky 2024

Letošní ostatky jsme pořádali 17. února, netradičně o týden po pravém termínu, a to 
z důvodu brzkých jarních prázdnin. Spousta našich členů byla i s dětmi na horách. 
I přes dopolední nepřízeň počasí se průvodu zúčastnil nebývalý počet masek – 70, 
včetně dětí.

Hasičský sbor touto cestou děkuje všem za účast na „ostatkovém“ průvodu a všem 
těm, kteří svou účastí podpořili „ostatkovou“ zábavu. Děkujeme Nádražní restauraci 
za poskytnuté občerstvení během průvodu, restauraci p. Luži v Hruškách za výbornou 
polévku na zahřátí a paní Kovářové za uvaření vynikajícího guláše. Dále děkujeme 
všem sponzorům z řad podnikatelů a živnostníků za dary do tomboly a všem občanům 
za podporu a za finanční příspěvky.

Ladislav Šmerda, starosta sboru dobrovolných hasičů Křenovice

Hasičský sbor ve spolupráci s Obcí Křenovice uskuteční 

v sobotu 6. dubna 2024 od 10.00 hodin

SBĚR ELEKTROODPADU.
Sbírají se vysloužilé ledničky, mrazáky, vařiče, el. sporáky a trouby, 

televizory, rádia, monitory, vysavače, fény 
a ostatní drobné elektrospotřebiče.

Veškeré zařízení musí být kompletní!
Připravte prosím tento odpad k silnici před váš dům.

V případě potřeby, zejména u seniorů, 
hasiči na požádání vynesou velké spotřebiče z domácnosti.
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SK Křenovice z.s. oznamuje,

že v sobotu 13. dubna 2024 od 9.00 hodin proběhne

SBĚR KOVOVÉHO ŠROTU.
Větší či těžší předměty nahlaste dopředu u zástupce organizátora akce 

pana Petra Maděry na telefonním čísle: 724 990 393.

Organizátoři sběru rádi pomohou tyto předměty vynést.

Rozpis zápasů – SK Křenovice z.s.

Zdravíme všechny příznivce fotbalu v Křenovicích. Druhá část se-
zóny je v plném běhu. Březen nám nabídl již tři mistrovské utkání 
A týmu a jedno utkání B týmu. Kompletní výsledkový přehled, 
rozpisy utkání všech týmů Křenovic a další zajímavé informace 
najdete na stránkách klubu: www.skkrenovice.cz. 

Sledujte nás také na Facebooku klubu: www.facebook.com/skkrenovice. 

Na další straně si můžete přečíst rozpisy mistrovských zápasů mužů a dorostu.

Děkujeme Vám za podporu!
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Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Křenovice

Ze Zahrádkáře pro zahrádkáře – duben

•  Likvidujeme přestárlé a schnoucí stromy, jestliže jsme to z časových nebo jiných 
důvodů nezvládli na podzim, či v zimě. Až do zdravého dřeva odstraňujeme namr-
zlé a jinak poškozené větve a ošetříme řezné rány. Po zahlazení nožem je zatřeme 
stromovým balzámem.

•  Proti negativním účinkům případných nočních mrazíků si připravíme materiál, 
jímž budeme moci přikrýt a tím částečně ochránit menší stromy a keře bobulovin. 
Ochranná netkaná bílá textilie proti mrazu, může být i stará silonová záclona.

•  Na začátku vegetačního období je pro všechny ovocné dřeviny důležitá správná 
výživa. Dáváme přednost přirozeným hnojivům organického původu před synte-
tickými: kompost, hnůj, slepičinec a jiný trus, zelené hnojení a rostlinné výluhy 
– jíchy.

•  Kopřivová jícha: natrhat kopřivy a dát do nádoby nekovové, zalít vodou a 14 dní 
nechat kvasit. Kvašení je hotové, když přestane voda bublat. Potom se ředí pro 
pravidelnou zálivku 1 : 50, lít ke kořenům.

•  Jahodový záhon před novou výsadbou vylepšíme kompostem a nemusíme v prů-
běhu roku hnojit.

•  Na podzim může vysazený česnek napadnout vrtalka pórová. Před vrtalkou ochrání 
i natažení netkané textilie v dubnu a květnu.

•  Duben je měsíc otužování sadby a jejího sázení ven. Zeleninu musíme zvykat na 
slunce, suchý vzduch a též i na nižší teploty v noci.

Ochrana rostlin

Většinou v první polovině měsíce provádíme nejlépe ve fázi zeleného pupenu univer-
zální ošetření u všech stromů a keřů proti přezimujícím škůdcům a na jabloních i proti 
květopasu jabloňovému a strupovitosti. Základem tohoto kombinovaného postřiku je 
olej + insekticid. Z olejů použijeme buď Ekol, nebo Biool, případně Rock Effect. Z in-
sekticidů použijeme buď Mospilan 20 SP nebo všeobecně ve světě propagovaný Spin-
Tor. Upozorňuji, že jarní postřik olejovými přípravky má rozhodující vliv na likvidaci 
mer, puklic a štítenek. S nimi mají problém zejména ti pěstitelé, kteří tuto olejovou 
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lázeň – ošetření opomíjejí. Teplota pro aplikaci postřiku s olejem by měla být aspoň 
kolem 10 °C. Aplikace olejových přípravků se nesmí provádět při nízkých teplotách, 
nikdy v době očekávaných mrazů, neboť tím vzniká nebezpečí poškození stromů. Sou-
časně, ale nejpozději ve fázi myšího ouška, je třeba provést i první preventivní ošetření 
jádrovin proti strupovitosti a proti květopasu jabloňovému. Výsledná kombinace pak 
je následující: olej + insekticid a pro jabloně vždy navíc přípravek proti strupovitosti. 
Doporučuje se provést dvě ošetření. První zahajující olej + insekticid + Dithane DG 
Neotec či Merpan 80 WG provést již ve fázi zeleného pupenu až myšího ouška, druhý 
pak co nejpozději až ve fázi zeleného, eventuelně až růžového poupěte.

Dále upozorňuji, že pouze kombinované olejovité jarní postřiky obsahující i in-
sekticid mají rozhodující účinnost při likvidaci mer, puklic a štítenek. S těmito 
škůdci mají v poslední době významné problémy zahrádkáři, kteří takové ošetření po-
mocí TM postřiků s oleji opomíjejí.

U peckovin provádíme první jarní ošetření v období od fáze zeleného pupenu 
(pukání pupenů), a poté druhé ošetření do fáze bílého poupěte. Zde do olejové TM 
směsi běžně dáváme jako insekticid Mospilan 20 SP. Pokud by některý zahrádkář chtěl 
realizovat ekologickou produkci, pak by využil jako insekticidy přípravek Neudosan 
anebo s výhodou Spintor, který se navíc nyní používá při minoritním rozšíření u třešní, 
višní na vrtuli, a i u švestek na pilatku a též i u drobného ovoce a v zelenině. Ve světě je 
hojně používán jako univerzální insekticid. Jedině, kde Spintor neúčinkuje, jsou mšice.

U rybízu provedeme v dubnu před květem první ošetření proti listovým houbovým 
chorobám (antraknóze a sloupečkové rzivosti rybízu). Použijeme zde přípravek na 
bázi mancozebu, (Dithane DG Neotec), alternativně dle ekoterapeutů je doporučován 
přípravek Vitisan.

Po odkvětu angreštu bude rovněž nutné pokračovat v ošetření proti hnědému padlí, 
a to dvěma postřiky ve čtrnáctidenních intervalech. Za předpokladu, že byl angrešt před 
květem preventivně ošetřen účinným fungicidem (přípravky na bázi elementární síry), 
pak po odkvětu k vystřídání použijeme dvakrát strobilurin Discus nebo Zato 50 WG. 
Ekologové doporučují u drobného ovoce proti americkému padlí angreštovému Vitisan 
v 0,5% roztoku (čili 50 g/10 l vody), případně Bioan (jde o přípravek k podpoře zdra-
votního stavu s vedlejším účinkem proti houbovým chorobám, jmenovitě proti padlí).

Zdroj: www.zahradkari.cz/odborne/index.php?str=60

Připravila Kateřina Štouračová
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PoPleteníčko
Výroční slavnostně laděné setkání pletařek a háčkařek proběhlo 4. března 2024 v po-

čtu 21 + 1 nadšenců. Zmiňovanou jedničkou se stal muž, který si k nám našel cestu 
prostřednictvím článku v obecním zpravodaji. Tento statečný mladík byl kolektivem 
žen přijat opravdu s obrovskou radostí. Na vlastní přání prošel pod odborným dohle-
dem minikurzem háčkování. Bylo vidět, že je duší kreativec, který se ničeho nezalekne, 
a tak se jistě lehce přehoupne z úrovně začátečník do pokročilých. Děkujeme mu za 
statečnost a příště pokračujeme.

Byly jsme potěšeny, že pozvání přijali, a tohoto speciálního setkání se zúčastnili, také 
zástupci naší obce. Starosta Petr Maděra a místostarostka Hana Doležalová poseděli 
v kolektivu pletařek a háčkařek a mohli se tak přesvědčit, že prostor společenské míst-
nosti Domu pro seniory je využíván smysluplně, a že si velmi vážíme toho, že je nám 
umožněno i nadále se v těchto krásných prostorách scházet. Děkujeme za to.

Neméně váženým hostem byla paní Janette Klucková, organizátorka setkávání ple-
tařek v Blansku, která byla účastnicí úplně prvního setkání pletařek v Křenovicích. Ta 
se tak po roce vrátila „na místo činu“, a to je důkazem toho, že nám družba stále kvete. 
Za to jsme rády a děkujeme.

Plánované termíny schůzek PoPleteníčka 

v Domě pro seniory:

– úterý 9. dubna 2024 od 15 hodin,
– úterý 23. dubna 2024 od 15 hodin,
– úterý 7. května 2024 od 15 hodin,
– úterý 21. května 2024 od 15 hodin.

Srdečně zvou pletařky a háčkařky

Obrazy Františka Čermáka
Městské muzeum v Čáslavi by chtělo požádat občany Křenovic o pomoc při určení 

autorství obrazu uloženého v čáslavském muzeu. Předpokládáme, že se jedná o olejo-
malbu malíře Františka Čermáka narozeného 30. ledna 1928 v Křenovicích. Pokud 
máte doma obrazy od Františka Čermáka, budeme rádi za zaslání jejich fotografií, 
a především pak detailní fotografie malířova podpisu. Podklady nám poslouží pro po-
rovnání s malbou a signaturou čáslavského obrazu. Foto i případné další informace 
o malíři prosím pošlete na e-mailovou adresu stara@cmuz.cz. Velice Vám děkujeme 
za spolupráci!

Tereza Stará, Městské muzeum a knihovna Čáslav
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MAS Slavkovské bojiště  
pomáhá s dotacemi na zateplení!

Více než 550 klientů už využilo bezplatné poradenství MAS Slavkovské bojiště 
v oblasti dotací na zateplení a solárním ohřevu teplé užitkové vody. Díky programu 
Nová zelená úsporám Light (NZÚL) mohou senioři, invalidé třetího stupně a nízko-
příjmové domácnosti (domácnost, která pobírá příspěvek na bydlení, nebo přídavek na 
dítě) získat finanční podporu na zateplení fasády, střechy, stropu, podlah nebo výměnu 
oken, vchodových dveří a solární ohřev teplé užitkové vody.

Ať už uvažujete o jakémkoli z výše uvedených opatření, MAS Slavkovské boji-
ště vám ráda pomůže:

• Zkontrolujeme, zda splňujete podmínky pro získání dotace.
• Pomůžeme vám s podáním žádosti o dotaci.
•  Poskytneme vám odborné poradenství ohledně výběru vhodných úsporných 

opatření.
• Poradíme vám, jak nenaletět solárním šmejdům.

Naše služby jsou zdarma!

V blízké době budeme i ve vaší obci pořádat přednášku o NZÚL. Sledujte prosím 
informace na webových stránkách slavkovskebojiste.cz a vaší obce a v obecním roz-
hlase. Najdete nás také na Facebooku.

Neváhejte se na nás obrátit!

Kontakt:
MAS Slavkovské bojiště, Pavel Entler tel.: 733 494 101
e-mail: entler@slavkovskebojiste.cz

Přijďte se informovat a ušetřit za energie! Společně můžeme udělat domov ener-
geticky šetrnější a životní prostředí zdravější!

MAS Slavkovské bojiště vyhlásí v dubnu 2024 další výzvu na podávání žádostí 
pro zemědělské i nezemědělské podnikatele. Předpokládaná alokace na výzvu je 
10 mil. Kč, předpokládaná výše dotace 50 %, předpokládaná výše max. způsobilých 
výdajů na projekt 2 mil. Kč. 

Více na https://slavkovskebojiste.cz/2024/03/06/planovane-vyzvy-mas-z-programu-
-spolecne-zemedelske-politiky-v-roce-2024/
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Neděle 7. 4. 10:00 a 13:00 Volejbal ženy Orel Křenovice – Brno-Žabovřesky

Neděle 14. 4. od 9:00 Volejbal žáci Turnaj – Orel Křenovice
Neděle 28. 4. Florbal elévové (3+1) Turnaj – Aligators

Program ve sportovní hale na Duben

    KALENDÁŘ AKCÍ

   DUBEN

 4. 4.  Jarní večer v cukrárně

 6. 4.  Sběr elektroodpadu

 9. 4.  Tradiční PoPleteníčko

 10. 4.  Zápis dětí do ZŠ Křenovice

 11. 4.  Dámský večer v cukrárně

 13. 4.  Sběr kovového šrotu

 13. 4.  Trh drobného zvířectva

 18. 4.  Přednáška s lékařkou

 23. 4.  Tradiční PoPleteníčko

 25. 4.  Degustace gruzínských vín

 27. 4.  Divadlo – Dva na kanapi

 30. 4.  Pálení čarodějnic

Budou určitě i další akce, u kterých ještě není jasný termín a o kterých vás budeme informovat.
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Výbor pro záležitosti občanů Obce Křenovice zve všechny zájemce 

na přednášku s lékařkou MUDr. RENÁTOU NOVOTNOU 
(ROZENÁ TŮMOVÁ) a následné přátelské posezení.

KDY: ve čtvrtek 18. dubna 2024, od 17.00 hodin
KDE: Dům pro seniory Křenovice 

Drobné občerstvení zajištěno.

POZVÁNKY

Spolek divadla Antonína Vorla srdečně zve 
na francouzskou komedii Pierra Palmadeho a Christopha Duthurona

NA ÚTĚKU
v podání Divadelního spolku Kroměříž.

Divadelní představení se uskuteční v neděli 5. května v 17.00 hodin
v sále Obecní hospody v Křenovicích.

Jde o příběh dvou žen prchajících před svým osudem, které náhoda svedla dohromady 
na výpadovce z města. Z počáteční vzájemné nesympatie se stává pravé žensky spik-
lenecké přátelství. Dámy se společně vydávají na pouť, na které poznají nejen mnohá 
dobrodružství, ale hlavně cenu přátelství, které se nedá koupit za žádné peníze.
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INZERCE

   Cukrárna u Bílků / kavárna s dětským koutkem

Zveme všechny děti a rodiče do nově zbudované kavárny 
s dětským koutkem v 1. NP cukrárny – k dispozici také 
šatna, jídelní židlička, přebalovací koutek s hygienickými 
potřebami, jednorázové plenky k zakoupení a uzamykatelná 
kočárkárna ve dvoře – klíče k zapůjčení u obsluhy. Vstupné 
formou příspěvku do kasičky (na obnovu hraček a provoz 
herničky). Věříme, že si to zde zalíbíte. Těšíme se na Vaši 
návštěvu!

Dámské večery v cukrárně

Milé dívky, ženy a dámy všeho věku, 
zveme Vás na Dámské večery v cukrárně ve dnech 11. dubna a 16. května 2024 vždy 
od 17.00 do 21.00 hodin. Můžete se těšit nejen na zákusky, kávu, limonády, ale i na mí-
chané nápoje, víno a studenou kuchyni. Přijďte s kamarádkou, sousedkou, dcerou, ... si 
k nám posedět a užít si příjemný podvečer. Všechny ženy jste srdečně zvány! Vzhledem 
ke kapacitě kavárny (30–35 osob) doporučujeme rezervaci míst předem – buď osobně 
v cukrárně, telefonicky nebo na Facebooku cukrárny.

Oldřiška Haberlandová
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Pro získávání aktuálních zpráv z Křenovic se přihlaste přes 
Munipolis pomocí QR kódu nebo se stavte za námi na úřad, 
rádi Vám pomůžeme.
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30. 4. 
 2024

15. ročník

PÁLENÍ 

ČARODĚJNIC

v Křenovicích

Ve spolupráci obce se všemi spoluobčany ochotnými dělat  
něco pro druhé a za pomoci jednotlivých spolků.

Program od 15.30  
na Sokolském sportovním hřišti
Těšit se můžete na:
• malování na obličej
• dílničky
• soutěže pro děti
• prohlídku hasičského auta
• výstavu mučicích nástrojů
• agility
• střelbu ze vzduchovky a další
Jako hosté se představí:  
Kouzelník Michal Ondřej se svojí balónkovou show  
a In flamenus – umělecká skupina, která vystoupí  
se svojí ohňovou show.



Burza dětského jarního a letního oblečení

Zájezd na Stuhleck  (3. března 2024)


